Нотариусу города Орла
Иванову И.И.

От гр-на Петрова Петра Ивановича,

проживающего по адресу:

г. Москва, проспект Ленина, 100 – 11
Заявление
Прошу выдать мне свидетельство о праве на наследство по закону.

28 декабря 2020 года умерла Петрова Надежда Филипповна, проживавшая по адресу: г. Орел, ул. Тушина, дом 55, кв. 10.

Наследниками являются:

сын – Петров Петр Иванович, проживающий по вышеуказанному адресу;

дочь – Коршунова Мария Ивановна, место жительства которой мне неизвестно.

Наследство заключается в:

жилом доме, находящемся в с. Нарышкино Орловской области, по ул. Пушкина, N 5, инвентаризационная оценка которого 124000 (Сто двадцать четыре тысячи) рублей;

денежном вкладе в сумме 10000 (Десять тысяч) рублей с причитающимися процентами, хранящемся в Орловском отделении Сберегательного банка Российской Федерации N 1173/0085 города Орла по счету N 111111;

Настоящим заявлением наследство я принимаю и прошу выдать мне свидетельство о праве на наследство.

Других наследников первой очереди, наследников по праву представления, а также нетрудоспособных лиц, которые находились бы на иждивении наследодателя не менее одного года до его смерти, не имеется.

Город Орел, Орловская область, Российская Федерация.

10.01.2021 Десятого января две тысячи двадцать первого года.

Подпись: